Q U Æ R E S.

3793 *An translato festo, transferatur quoque Indulgentia?*

Resp. transferri, si transferatur festum non solum quoad officium, verum etiam quoad forum, hoc est quoad abstinen-tiam à servilibus. Si Indulgentia sit concessa, non affixa determinatæ diei talis mensis, sed pro die Festo Sancti. Non transferri ve-rò, si festum transferatur solum quoad offi-cium. Gobat. tom. 2. tr. 4. par. 2. cap. 7. n. 323. Diana par. 6. tr. 7. ref. 31. Lezana, & alii apud ipsos.

Ratio desumitur ex intentione Legislato-ris, nempe Summi Pontificis; Indulgentia namque, ut constat ex Bulla 14. Clem. IV. & ex 34. Pii V. datur in usum, & devotio-nem populi, atque in festi solemnitate: Populus autem non attendit ad officium, sed ad id, quod est publicum, nempe ad festi so-lemnitatem quoad forum, cui maxime con-fert Indulgentia. Ex quo fit, quod translato festo non solum quoad officium, sed etiam quoad forum, transferatur Indulgentia, si talis translatio non fiat voluntariè, sed juxta

Rubricas, & ritum Ecclesiæ; non transfer-tur verò Indulgentia, si festum transferatur solum quoad officium.

3794 Et quamvis sit privilegium, in declaratio Pontificum, ut in festis Sancto-rum Sanctorum Religionum, quod Indulgentia transferatur una cum festo, ut præ-latum Greg. XIII. apud Peyr. & Gobat. concessit pro festo S. Francisci de Paula.

Modò non est recedendum à dictis, tunc temporis hujusmodi festa non erant solum quoad officium, verum etiam quoad ad forum, seu cum abstinentia à servilibus; non sic modò post Urb. VIII. in m-erum festorum quoad forum referuntur, moderavit.

Ac proinde servanda sunt Decreta Congreg. Rituum de die 30. Septembris 1699. & 10. Junii 1699, relata in Rubricis par-ticularibus nostri Breviarii tit. 10. n. 109. quibus disponitur, quod translato festo, minime transferatur ipsa Indulgentia.

INDULGENTIA PORTION-CULA

3795 **D**ie 2. Augusti in Ecclesiis Regni Seraphicæ applicari potest pro defunctis. Ita est novissime de-claratum, & concessum per Breve Innocentii anno 1687.

3796 Item in Ecclesia Sanctæ Mariæ Angelorum prope Assisium non suscipiuntur per annum Sanctum ex Breve Innoc. X. Julii 1650. Clem. X. 12. Novembris 1673. & Innoc. XII. 21. Augusti 1699. In aliis verò Ecclesiis, & locis Ordinis, suscipiuntur pro vivis, minime pro Defunctis: vide n. 3835.

3797 Insuper in recensita Ecclesia Sanctæ Mariæ Angelorù prope Assisium

non prohibet anni die, per Breve Innocent. XII. sub die 28. Augusti 1695, tenoris sequentis.

INNOCENTIUS PAPA XII

Ad perpetuam rei memoriam.